
Provincie Politiezone 

Oost-Vlaanderen Wetteren-Laarne-Wichelen 

 

POLITIERAAD VAN 17 SEPTEMBER 2018 

 

Aanwezig: Alain Pardaen, voorzitter; 
Ignace De Baerdemaeker, Kenneth Taylor, burgemeesters; 

Koen De Wilde, Roger Van De Weghe, Ann Van Wesemael, 
Herman De Wulf, Tony Oyen, Robbe De Wilde, Annelien Van Der Gucht, 
Dietbrand Van Durme, Kurt Rasschaert, Marianne Matthys, 
Marc Vereecken, André D'Hauwe, Gertjan De Wilde, Walter Govaert, 
Marc Van Durme, raadsleden; 
Gerritjan Maes, korpschef; 

Brigitte De Moor, secretaris 
  
Verontschuldigd: Martine De Wilde, Albert De Geyter, raadsleden; 

Marianne Matthys, raadslid verontschuldigd voor punten 1; 
André D'Hauwe, raadslid verontschuldigd voor punten 17, 18; 

Walter Govaert, raadslid verontschuldigd voor punten 17, 18 
 
De vergadering wordt geopend om 19.00 u. 
 
DE POLITIERAAD, in 
 

OPENBARE ZITTING 

1. Goedkeuren verslag vorige vergadering 

Neemt akte van het verslag van de vorige vergadering; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: Het verslag wordt zonder opmerkingen goedgekeurd en ondertekend; 

 
Raadslid Marianne Matthys vervoegt de zitting. 
 
2. Jaarrekening 2017 

Gelet op de omzendbrief PLP 9 bis ter vervanging van de omzendbrief PLP 9 
van 18 juli 2001 (BS 03 augustus 2001) houdende richtlijnen voor het opstellen van de 

beginbalans van de politiezones; 

Gelet op artikel 66 tot 72 van het KB van 05 september 2001 houdende het 
algemeen reglement op de boekhouding van de lokale politie betreffende het afsluiten van 
de rekeningen en de vaststelling van de jaarrekening; 

Gelet op artikel 84 van het KB van 05 september 2001 houdende het 

algemeen reglement op de boekhouding van de lokale politie (BS 26 september 2001) dat 
bepaalt dat de politiezone een inventaris en een beginbalans opmaakt; 

Gelet op het ontwerp van de rekening 2017, bevattende de 
begrotingsrekening, de resultatenrekening en de balans; 

Gelet op de wet van 07 december 1998 en zijn wijzigingen tot organisatie van 
een geïntegreerde politiedienst; 

Gehoord de toelichting en verduidelijking gegeven door de bijzondere 
rekenplichtige Jeroen Bosman over de bijzonderste cijfergegevens van de jaarrekening 2017; 



Besluit: met algemene stemmen 

 
Artikel 1: de balans per 31 december 2017 

Vaste activa                      4.743.208 

Vlottende activa       3.200.802 

Totaal van de activa       7.944.010 

Eigen vermogen       6.031.656 

Voorzieningen        0 

Schulden                                1.912.354 

Totaal van de passiva       7.944.040 

 Resultatenrekening per 31 december 2017 

Batig exploitatieresultaat         923.914 

Batig uitzonderlijk resultaat van het boekjaar   93.551 

Batig resultaat van het boekjaar     1.017.465 

 

Artikel 2: De begrotingsrekening over het dienstjaar 2017 

Netto vastgestelde rechten (gewone dienst)   10.921.426,91 

Vastgelegde uitgaven (gewone dienst)    8.759.724,69 

Begrotingsresultaat (gewone dienst)        2.161.702,22 

Over te dragen vastleggingen (gewone dienst)   121.114,88  

          

Boekhoudkundig resultaat (gewone dienst)    2.282.817,10 

Netto vastgestelde rechten (buitengewone dienst)   879.782,75 

Vastgelegde uitgaven (buitengewone dienst)   908.923,79    

Begrotingsresultaat (buitengewone dienst)    -29.141,04 

Over te dragen vastleggingen (buitengewone dienst)  218.588,40       

Boekhoudkundig resultaat (buitengewone dienst)   189.447,36 

 
Artikel 3: afschrift van deze beslissing zal voor verder gevolg worden overgemaakt aan de 

bevoegde diensten; 

 
3. Goedkeuren begrotingswijziging nr. 1 van 2018 - gewone dienst en buitengewone dienst 

Overwegende dat om de in bijgaande tabel opgegeven redenen zekere 
begrotingsposten dienen gewijzigd te worden; 

Gehoord de toelichting gegeven door de bijzondere rekenplichtige, Jeroen 
Bosman; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de politiebegroting wordt overeenkomstig de toelichting gewijzigd en de nieuwe 

uitkomst wordt vastgesteld zoals in de tabel als bijlage; 

Artikel 2: gewone dienst: samengevat worden de ontvangsten van het eigen dienstjaar 
verhoogd met 213.163,92 euro en verlaagd met 0 euro. De uitgaven van het eigen 
dienstjaar worden verhoogd met 255.636,70 euro en verlaagd met 214.666,70 euro. 
De ontvangsten van de vorige dienstjaren worden verhoogd met 430.252,86 euro. 

De uitgaven van de vorige dienstjaren worden verhoogd met 37,81 euro.  



 De uitgaven overboeking (naar buitengewone dienst) worden verhoogd met 

125.141,04 euro. 

Het algemeen geraamd begrotingsresultaat van de gewone dienst bedraagt 
1.405.211,33 euro. 

Artikel 3: buitengewone dienst: samengevat blijven de ontvangsten van het eigen dienstjaar 
gelijk. De uitgaven van het eigen dienstjaar worden verhoogd met 96.000 euro.  

De ontvangsten overboeking (vanuit de gewone dienst) worden verhoogd met 

125.141,04 euro. 

Het algemeen geraamd begrotingsresultaat van de buitengewone dienst bedraagt  
0 euro. 

 
4. Behoeftebepaling mobiliteit 2018/03 erratum 

Overwegende dat de behoeften voor de derde cyclus van 2018 aan de 

directie van de mobiliteit (DPS) werden goedgekeurd in de politieraad van 2 juli 2018; 

Overwegende dat een extra behoefte geraamd wordt voor de mobiliteit 
2018/03 in ERRATUM, op 1 inspecteur wijk Wichelen; 

Gelet op hoofdstuk II van Deel VI van de RPPol “De regeling van de mobiliteit”; 

Gelet op het KB van 16 november 2001 tot uitvoering van art. 235, eerste lid 

van de WGP; 

Gelet op het KB van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels 
inzake mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 

Gelet op de GPI 15 van 24 januari 2002 en de GPI 15bis van 25 juni 2002; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: volgende betrekking vacant te verklaren in ERRATUM voor de derde cyclus van 
2018: 1 inspecteur wijk Wichelen; 

Artikel 2: als er geen kandidaten weerhouden worden via deze mobiliteitscyclus, zal deze 
functie geopend worden via de aspirantenmobiliteit; 

Artikel 3: er wordt beslist om geen werfreserve aan te leggen voor voormelde betrekking; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de hogere overheden; 

 
5. Bepalen plaatselijke selectiecommissie in het kader van de mobiliteit 2018/03 erratum 

Gelet op het erratum aan de behoeftebepaling mobiliteit 2018/03, 
goedgekeurd in huidige zitting van de politieraad, waarbij 1 extra vacature wordt vacant 
verklaard meer bepaald voor 1 inspecteur wijk Wichelen; 

Gelet op het feit dat het bepalen van een plaatselijke selectiecommissie aan 

wettelijke bepalingen is onderworpen met name art. VI.II.61 en VI.II.62 van RPPol; 

Gelet op het voorstel van het college; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: de politieraad bepaalt de samenstelling van de plaatselijke selectiecommissie in het 

kader van het erratum aan de mobiliteit 2018/03 als volgt: 

� voor de functie inspecteur wijk Wichelen: 

� Voorzitter: korpschef – HCP G. Maes 

� CP van een korps lokale politie: CP Vic De Loof of bij afwezigheid een vervanger 
aan te stellen door de voorzitter 



� Lid lokale politie: CP Liesbeth Sedeyn, diensthoofd wijkwerking en verkeer of bij 

afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� secretaris: aan te duiden door voorzitter 

Artikel 2: afschrift van dit besluit zal overgemaakt worden aan de bevoegde overheid; 

 
6. Behoeftebepaling mobiliteit 2018/04  

Overwegende dat de behoeften voor de vierde cyclus van 2018 aan de 

directie van de mobiliteit (DPS) moeten worden doorgegeven; 

Overwegende dat de behoefte voor de vierde cyclus van 2018 geraamd 
wordt op 2 INP interventie en onthaal en 2 INP’s wijk voor het geval hiervoor geen geschikte 
kandidaten weerhouden worden via de aspirantenmobiliteit en op 1 niveau C – logistiek 
medewerker (HRM) en 1 niveau C – personeelsbeheer (HRM) voor het geval er hiervoor geen 
geschikte kandidaten weerhouden worden via de mobiliteit 2018/03; 

Overwegende dat volgende ‘nieuwe’ functies worden geopend via de 
mobiliteit 2018/04: 2 INP’s wijkwerking, 1 INP verkeer en 1 HINP wijk Laarne; 

Gelet op hoofdstuk II van Deel VI van de RPPol “De regeling van de mobiliteit”; 

Gelet op het KB van 16 november 2001 tot uitvoering van art. 235, eerste lid 
van de WGP; 

Gelet op het KB van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels 
inzake mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 

Gelet op de GPI 15 van 24 januari 2002 en de GPI 15bis van 25 juni 2002; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: volgende betrekkingen vacant te verklaren voor de vierde cyclus van2018: 2 INP 
interventie en onthaal, 4 INP’s wijkwerking, 1 niveau C – logistiek medewerker (HRM), 

1  niveau C – personeelsbeheer (HRM), 1 INP verkeer en 1 HINP wijk Laarne; 

Artikel 2: als er geen geschikte kandidaten weerhouden worden via deze mobiliteitscyclus, 
zullen de vermelde functies voor inspecteur geopend worden via de 
aspirantenmobiliteit; 

Artikel 3: er wordt beslist om geen werfreserve aan te leggen voor voormelde betrekkingen; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de hogere overheden; 

 
7. Bepalen plaatselijke selectiecommissies in het kader van de mobiliteit 2018/04 

Gelet op de behoeftebepaling mobiliteit 2018/04, goedgekeurd in huidige 
zitting van de politieraad, waarbij 10 vacatures worden vacant verklaard meer bepaald voor 
2 INP interventie en onthaal, 4 INP’s wijkwerking, 1  niveau C – logistiek medewerker (HRM), 1 
niveau C – personeelsbeheer (HRM), 1 INP verkeer en 1 HINP wijk Laarne; 

Gelet op het feit dat het bepalen van een plaatselijke selectiecommissie aan 
wettelijke bepalingen is onderworpen met name art. VI.II.61 en VI.II.62 van RPPol; 

Gelet op het voorstel van het college; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: de politieraad bepaalt de samenstelling van de plaatselijke selectiecommissie in het 
kader van de mobiliteit 2018/04 als volgt: 

� voor de functies inspecteur interventie en onthaal: 

� Voorzitter: korpschef – HCP G. Maes 



� CP van een korps lokale politie: CP Vic De Loof of bij afwezigheid een vervanger 

aan te stellen door de voorzitter 

� Lid lokale politie: CP Paul De Jaeger, diensthoofd interventie en zonaal onthaal 
of bij afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� secretaris: aan te duiden door voorzitter 

� voor de functies inspecteur verkeer, inspecteur wijkwerking en hoofdinspecteur wijk 
Laarne: 

� Voorzitter: korpschef – HCP G. Maes 

� CP van een korps lokale politie: CP Vic De Loof of bij afwezigheid een vervanger 
aan te stellen door de voorzitter 

� Lid lokale politie: CP Liesbeth Sedeyn, diensthoofd wijkwerking en verkeer of bij 
afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� secretaris: aan te duiden door voorzitter 

� voor de functie niveau C – logistiek medewerker – dienst HRM: 

� Voorzitter: korpschef – HCP G. Maes 

� Niveau A of CP van een korps van de lokale politie: Adv. Elke Strubbe, 
diensthoofd HRM & Beleid of bij afwezigheid een vervanger aan te stellen door 
de voorzitter 

� Lid lokale politie: assistent Dino Spruyt, medewerker dienst HRM of bij afwezigheid 
een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� secretaris: aan te duiden door voorzitter 

� voor de functie niveau C – personeelsbeheer – dienst HRM: 

� Voorzitter: korpschef – HCP G. Maes 

� Niveau A of CP van een korps van de lokale politie: Adv. Elke Strubbe, 

diensthoofd HRM & Beleid of bij afwezigheid een vervanger aan te stellen door 
de voorzitter 

� Lid lokale politie: consulent Murielle Solemé, consulent HRM of bij afwezigheid 
een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� secretaris: aan te duiden door voorzitter 

 

Artikel 3: afschrift van dit besluit zal overgemaakt worden aan de bevoegde overheid; 

 
8. Behoeftebepaling externe statutaire werving met werfreserve - 2 calog niveau C 

Overwegende dat de behoeften voor de derde en vierde mobiliteitscyclus 
werden goedgekeurd, respectievelijk in de politieraad van 2 juli 2018 en in huidige zitting; 

Overwegende dat in deze behoeften o.a. twee Calog-functies – niveau C 

werden vacant verklaard met name: 1 niveau C – logistiek medewerker (HRM) en 1 niveau C 
– personeelsbeheer (HRM); 

Overwegende dat de mogelijkheid bestaat dat via deze mobiliteitscycli  geen 
geschikte kandidaten weerhouden worden; 

Gelet op Deel IV.I. – artikel 37 van de RPPol betreffende aanwerving, selectie 

en opleiding waardoor externe statutaire werving ter zake mogelijk is; 

Overwegende dat de kandidaten zich dienen in te schrijven via 
www.jobpol.be en dat het aantal inschrijvingen zal beperkt worden tot 25 kandidaten per 
functie; 

Gelet op de selectieprocedure die in drie fasen verloopt met name: de 
proeven via de rekruteringsdienst van de geïntegreerde politie, een schriftelijk examen af te 

leggen bij de politiezone Wetteren, Laarne, Wichelen (60 % te behalen om te slagen) en een 
gesprek met de plaatselijke selectiecommissie; 



Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: volgende betrekkingen vacant te verklaren via externe statutaire werving op 
voorwaarde dat geen geschikte kandidaten worden weerhouden via de mobiliteit 
2018/03 en 2018/04: 1 niveau C – logistiek medewerker (HRM) en 1 niveau C – 
personeelsbeheer (HRM); 

Artikel 2: er wordt beslist om een werfreserve aan te leggen voor voormelde betrekkingen 
voor de duur van 1 jaar vanaf de datum van aanstelling; 

Artikel 3: de plaatselijke selectiecommissie voor beide functies wordt behouden zoals 
bepaald voor de mobiliteit 2018/03 en 2018/04; 

Artikel 3: afschrift van dit besluit over te maken aan de hogere overheden; 

 
9. Principebeslissing - raamovereenkomst provincie Antwerpen - goedkeuren bestek en 

gunningsverslag voor het leveren en plaatsen van fietstellers en uitvoeren van 

verkeersonderzoek 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 

leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Gelet op de overheidsopdracht voor diensten, uitgeschreven door de 

provincie Antwerpen met als voorwerp: opdrachtencentrale voor het leveren en plaatsen 
van permanente fietstellers en uitvoeren van verkeersonderzoek – raamovereenkomst voor 
vier jaar; 

Overwegende dat het aansluiten op vermelde raamovereenkomst, tijd en 
capaciteitswinst inhouden omdat er geen apart bestek dient uitgeschreven te worden voor 
de aangeboden producten; 

Gelet op het bestek en het gunningsverslag ter zake van de provincie 
Antwerpen; 

Gehoord de vraag van raadslid Robbe De Wilde i.v.m. de aankoop van 
preventieve snelheidsmeters in het kader van fietstellingen en het antwoord van de 
korpschef dat het niet de bedoeling is om vanuit de politie fietstellers te plaatsen maar dat 
het raamcontract waarvan sprake ook ter info werd doorgestuurd aan de gemeenten (het 

uitvoeren van fietstellingen betreft immers een gemeentelijke taak – de politie kan putten uit 
deze raamovereenkomst om preventieve snelheidsmeters aan te kopen); 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring aan het bestek en het gunningsverslag van 

de provincie Antwerpen inzake de overheidsopdracht voor diensten met als 
voorwerp: opdrachtencentrale voor het leveren en plaatsen van permanente 
fietstellers en uitvoeren van verkeersonderzoek – raamovereenkomst voor vier jaar; 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot de uitvoering ervan; 

Artikel 3: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 

 



10. Principebeslissing tot aankoop van 4 preventieve snelheidsmeters  

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat de politiezone preventieve snelheidsmeters inzet op 
plaatsen waar het meeste ongevallen met lichamelijk letsel gebeuren en dat er ook 
snelheidsmeters op vraag worden geplaatst op andere locaties; 

Overwegende dat om een vlotte werking ter zake te garanderen, er nood is 
aan 2 bijkomende preventieve snelheidsmeters; 

Overwegende dat de politieraad in huidige zitting goedkeuring verleende om 
in te stappen op de raamovereenkomst van de provincie Antwerpen ‘fietstellers en uitvoeren 
van verkeersonderzoek’ waarin de aankoop van preventieve snelheidsmeters is opgenomen 

waardoor geen andere offertes noodzakelijk zijn; 

Overwegende dat deze opdracht via vermelde raamovereenkomst werd 
toegewezen aan de firma KRYCER bvba uit 1740 Ternat; 

Overwegende dat het bovendien ook wenselijk is om de aankoop van 4 
preventieve snelheidsmeters toe te wijzen aan de firma KRYCER om eenvormigheid en 
compatibiliteit tussen de toestellen te garanderen; 

Overwegende dat de kosten voor 4 preventieve snelheidsmeters worden 
geraamd op € 15.000 (incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/744-51 van de begroting 
2018; 

Gehoord de vraag van raadslid Marc Van Durme over het totaal aantal 
preventieve snelheidsmeters waarover de politiezone beschikt en het antwoord van de 

korpschef ter zake dat er momenteel 22 in totaal zijn; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van 4 preventieve 
snelheidsmeters voor een totaal geraamd bedrag van €  15.000 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht via 

raamovereenkomst van de provincie Antwerpen; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/744-51 van de begroting 2018; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
11. Principebeslissing tot aankoop van meubilair 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 



Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat de politiezone voorstelt om het landschapsbureau op de 
tweede verdieping van het politiehuis uit te breiden met een landschapsbureau voor de 
dienst ‘lokaal informatiekruispunt’, 2 hoge kasten en 6 ladeblokken; 

Overwegende dat de twee landschapsbureaus wijk en verkeer zullen 
verbonden worden; 

Overwegende dat de aankoop kan gebeuren via raamcontract van FARYS bij 
de firma Sedus Invitation waardoor geen andere offertes noodzakelijk zijn; 

Overwegende dat de kosten voor het vermeld meubilair worden geraamd op 
€ 8.600 (incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/741-51 van de begroting 
2018; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van vermeld meubilair 

voor de tweede verdieping van het politiehuis voor een totaal geraamd bedrag 
van €  8.600 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht via 
raamcontract van FARYS; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/741-51 van de begroting 2018; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
12. Principebeslissing tot aankoop van fietsen en bromfiets 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 

leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat de politiezone voorstelt om 5 elektrische fietsen aan te 

kopen (2 voor de dienst verkeer, 2 voor de wijk en 1 voor algemeen gebruik door de overige 
diensten) en dit om het gebruik van de elektrische fiets te promoten bij korte afstanden; 

Overwegende dat de politiezone ook voorstelt om 1 elektrische bromfiets aan 
te kopen voor de jongereninspecteur (hij wordt in te toekomst ingezet op het hele 
grondgebied van de politiezone en dient grotere afstanden te overbruggen); 

Overwegende dat deze voertuigen (6) kunnen aangekocht worden via 
raamcontract van EANDIS – Brusselsesteenweg 199 -9090 Melle; 

Overwegende dat de totale kostprijs voor deze voertuigen (6) wordt geraamd 
op € 17.500 (incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/743-51 van de begroting 
2018, voorzien via begrotingswijziging nr. 1 van 2018; 



Gehoord de vraag van raadslid Robbe De Wilde wat de redenering is tot 

aankoop van een elektrische bromfiets en het antwoord van de korpschef ter zake; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van 5 elektrische fietsen en 
1 elektrische bromfiets voor een totaal geraamd bedrag van €  € 17.500 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht via 
raamcontract van EANDIS; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/743-51 van de begroting 2018 mits 
goedkeuring van de begrotingswijziging nr. 1 van 2018; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
13. Principebeslissing tot aankoop van een NAS-server 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 

wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Gelet op de nieuwe GDPR-wetgeving en de steeds toenemende data en 
foto’s, is het belangrijk om een ‘veilige’ opslag te voorzien. Via een NAS-server kunnen data 
lokaal bewaard en foto’s lokaal beheerd worden en komen deze niet op een ‘ongekende 

buitenlandse server’ terecht waardoor geopteerd wordt voor de aankoop van een NAS-
server; 

Overwegende dat de kosten voor de aankoop van een NAS-server worden 
geraamd op € 3.000 (incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/742-53 van de begroting 
2018, voorzien via begrotingswijziging nr. 1 van 2018; 

Gehoord de vragen van raadslid Gertjan De Wilde over de beveiliging van 
deze server en het voorzien van een back-up ter zake waarop de korpschef antwoordt dat 
deze server voldoende beveiligd wordt; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van een NAS-server voor 

een totaal geraamd bedrag van €  3.000 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht via 
‘aanvaarde factuur’; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/742-53 van de begroting 2018 mits 
goedkeuring van de begrotingswijziging nr. 1 van 2018; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
14. Principebeslissing tot aankoop van videomuur 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 



Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 

de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat de dagcoördinator (= officier van gerechtelijke politie bij 
de interventiedienst) beschikt over een groot aantal schermen, computers en toetsenborden 
om allerlei informatie op te volgen; 

Overwegende, dat de politiezone wenst te investeren in een videomuur zodat 
camerabeelden, locatieoverzicht van de politievoertuigen voor de operationele aansturing 
van de plegen, operationele toepassingen zoals de cadviewer, ANPR-toepassingen, google-

maps, enz.. op deze manier beter beheerd en opgevolgd kunnen worden; 

Overwegende dat zo’n videomuur modulair kan opgebouwd en uitgebreid 
worden; 

Overwegende dat het project voor aankoop van een eerste module met 
server wordt geraamd op € 107.000 (incl. btw) en dat deze prijs naast de hardware ook het 

projectbeheer en een onderhoudscontract voor twee jaar omvat; 

Gelet op het krediet dat voorzien werd op artikel 330/744-51 via 
begrotingswijziging nr. 1 van de begroting 2018; 

Gehoord de vraag van raadslid Robbe De Wilde over de ‘surplus’ die deze 
installatie oplevert en hoe vaak deze zal gebruikt worden en de repliek van de korpschef ter 
zake; 

Gehoord de opmerking van burgemeester De Baerdemaeker dat het hierbij 
ook de bedoeling is om camerabeelden van de gemeenten Laarne en Wichelen te 
integreren in de videomuur; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van een videomuur voor 
een totaal geraamd bedrag van €  107.000 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/744-51 via begrotingswijziging nr. 1 van 2018 
mits goedkeuring ervan; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
15. Principebeslissing tot aankoop van twee radioposten 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 



Overwegende dat, om de bereikbaarheid van de jongereninspecteur en de 

hoofdinspecteur wijk Wetteren, te garanderen, de behoefte bestaat om twee extra 
radioposten ‘Astrid’ aan te kopen; 

Overwegende dat de kostprijs voor aankoop van twee extra radio’s wordt 
geraamd op € 2.000 (incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/744-51 via 
begrotingswijziging nr. 1 van 2018; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van 2 extra radioposten 
‘Astrid’ voor een totaal geraamd bedrag van €  2.000 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/744-51 via begrotingswijziging nr. 1 van 2018 
mits goedkeuring ervan; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
16. Principebeslissing tot aankoop van 1 voertuig voor wijk Wetteren 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 

klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat de wijkdienst Wetteren behoefte heeft aan een extra 
voertuig (momenteel beschikt de wijkdienst Wetteren over 1 herkenbaar politievoertuig); 

Overwegende dat de politiezone voorstelt om een extra herkenbaar 
politievoertuig aan te kopen met name een VW Golf TGI Trendline (CNG / benzine); 

Overwegende dat de ombouw van dit voertuig polyvalent is zodat de wagen 

ook door andere diensten kan gebruikt worden; 

Overwegende dat deze aankoop kan gebeuren via raamovereenkomst 
‘POLFED – DIETEREN – 2016 R3010 – lot 15’; 

Overwegende dat de kosten voor de aankoop van een VW Golf TGI Trendline 
(CNG / benzine) worden geraamd op € 35.000 (incl. btw) en op € 7.300 (incl. btw) voor een 
onderhouds- en herstellingscontract; 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn, respectievelijk op artikel 330/743-98 
(aankoop) en artikel 330/127-06 (onderhouds- en herstellingscontract) van de begroting 
2018; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van een herkenbaar 
politievoertuig, met name een Volkswagen Golf TGI Trendline (CNG / benzine) voor 
een totaal geraamd bedrag van €  35.000 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht via 
raamovereenkomst ‘POLFED – DIETEREN – 2016 R3010 – lot 15’; 



Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/743-98 (aankoop) en artikel 330/127-06 

(onderhouds- en herstellingscontract) van de begroting 2018; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
  Vragen en opmerkingen 

1. Transmigranten 
Raadslid Marianne Matthys vraagt of er camerabewaking is op de parking langs de E40 in 

Wetteren waar er vorige week een dodelijk incident plaatsvond. 
De voorzitter antwoordt dat de concessiehouder van het tankstation en de shop beschikt 
over een camera maar deze bereikt niet het beoogde doel omdat de beelden niet 
permanent bekeken worden. 
Raadslid Matthys stelt dat onze politiezone beveiligd is met camera’s maar niet op de 
parking waar heel wat rond te doen is en zij vraagt of het raadzaam is om er extra camera’s 

te plaatsen en deze te integreren in de videomuur. 
De korpschef repliceert hierop dat ‘politionele tussenkomsten op deze parking’ de 
bevoegdheid betreft van de federale politie. We werken veel samen met de federale politie 
in deze materie. Raadslid Matthys stelt het plaatsen van camera’s voor om er vlugger te 
kunnen optreden. 

De voorzitter voegt hieraan toe dat transmigranten vooral ’s nachts proberen om zich 
toegang te verschaffen tot vrachtwagens. Hij stelt dat Wetteren de meest accurate leerling is 
van de klas en de parking in Wetteren het langst is opengebleven.  
Eenmaal per week proberen we controles te doen maar dit vergt veel politie-inzet. Een 
politieploeg van vier tot vijf mensen heeft soms te maken met een twintigtal transmigranten 
waaronder een aantal mensensmokkelaars. De steekpartij van vorige week was de 

aanleiding, om in gezamenlijk overleg met o.a. de Procureur des Konings, de Gouverneur, de 
federale wegpolitie, het besluit te nemen tot het sluiten van de parking voor drie maanden. 
Burgemeester De Baerdemaeker is tegen het sluiten van de parking. Hij oordeelt dat dit het 
probleem enkel verschuift en vreest dat de problematiek zich zal verplaatsen naar de 
parking langsheen de E17 in Kalken. Bovendien is dit geen goede zaak voor de 
vrachtwagenchauffeurs die de rij- en rusttijden dienen te respecteren en geen stopplaats 

meer hebben. De burgemeester van Laarne stelt voor om de parking goed te omheinen, 
beter te bewaken en bijstand te vragen van het leger en de federale politie. 
De voorzitter volgt deze redenering maar verwijst naar de vele overlegmomenten die er in 
deze problematiek al geweest zijn en hij stelt dat het belangrijk is om een voorzet te geven en 
de parking te sluiten, gelet op het dodelijk incident van vorige week. Ook hij is voorstander 
van een grote bewaakte parkeerplaats, desgevallend 24 uur op 24, 7 dagen op 7. Dit was 

inderdaad de beste oplossing geweest.  
Begin september 2018 was er een overleg op het kabinet van minister Jan Jambon. Minister 
van mobiliteit Ben Weyts schoof er naar voor dat de hoop bestaat om tegen eind september 
het administratief luik ter zake afgehandeld te hebben. Naar de toekomst toe zou men 
evolueren naar afgebakende parkings die onder bewaking staan.  

Dit voorstel werd twee jaar geleden al geuit door de burgemeesters uit onze regio en is de 
beste oplossing op termijn, aldus voorzitter Pardaen. 
Burgemeester De Baerdemaeker richtte, samen met zijn collega Yves De Swaene, een 
schrijven aan de gouverneur waarin zij stellen dat het sluiten van de parking geen optie is. 
Raadslid Gertjan De Wilde vraagt of de politie er rekening mee houdt dat de 
vrachtwagenchauffeurs, zich nu langs de kant van de weg zullen parkeren (alle parkings 

tussen Groot-Bijgaarden en Calais zijn immers dicht). 
De korpschef vermeldt dat de politie een informatie-inspanning levert en nagaat of die 
verschuiving er inderdaad is. Het parkeren langsheen de op- en afrit zal gecontroleerd 
worden door de wegpolitie. De korpschef benadrukt dat het probleem niet opgelost is door 
het afsluiten van de parking en hij beklemtoont dat de inspanningen ter zake worden 
opgedreven. 

Raadslid Walter Govaert treedt de visie van burgemeester De Baerdemaeker bij.  



Hij verwijst enerzijds naar ‘de geïntegreerde politie’ en meent dat ‘gewestelijk gezag over 

een parking’ op ‘gemeentelijk grondgebied’ een anomalie betreft. 
Anderzijds stelt hij dat er geen ‘no-go’-zone mag ontstaan en er ‘een bewaakte zone’ zou 
moeten zijn. 

2. Drones 
Raadslid Kurt Rasschaert stelt de vraag of de aankoop van een drone al werd overwogen en 
interessant zou kunnen zijn voor de politie. 

De korpschef antwoordt dat de politie al het aanbod kreeg van privépersonen die ons, bij 
incidenten, willen ondersteunen.  
De korpschef vermoedt dat dit binnen een aantal jaar, in die richting zal evolueren maar 
momenteel is de aankoop van een drone vrij duur (ongeveer € 35.000). Bovendien moeten 
piloten opgeleid worden en is het onmogelijk om een permanentie te voorzien in een 
terugroepsysteem als je slechts over een viertal opgeleide mensen beschikt. 

Tot slot besluit de korpschef dat dit evenwel een op te volgen item is en een drone goed te 
gebruiken  is in  noodsituaties. We zullen deze technische evolutie verder opvolgen en een 
aankoop overwegen als de tijd hiervoor rijp is. 

3. Veiligheid Scheldedreef / nieuwe fiets- en voetgangersbrug 
Raadslid Koen De Wilde stelt dat er in de Scheldedreef eenrichtingsverkeer – richting werf 

gecreëerd werd. Op de school van het Sint-Gertrudis-instituut staan zo’n 30 auto’s 
geparkeerd die niet naar de richting Schelde mogen rijden maar naar de werf worden 
gestuurd door het smalle gedeelte terwijl het in de Scheldedreef nog mogelijk is om elkaar te 
kruisen.  
TO DO: De korpschef zal bekijken of in dat deel van de Scheldedreef tweerichtingsverkeer 
toegelaten kan worden. 

Bovendien stelt raadslid Koen De Wilde dat de ‘afzink’ van de nieuwe fietsersbrug massaal 
wordt gebruikt en bruusk genomen wordt (hoek van 90 °). Hierdoor wordt een onveilige 
situatie gecreëerd. Hij vraagt dan ook om eventueel een inloopstrook voor fietsers te voorzien 
en hij vraagt om deze bezorgdheden mee te nemen. 
De burgemeester van Wetteren neemt deze suggesties mee naar zijn gemeentelijke 
administratie. 

 
Raadsleden Walter Govaert en André D’Hauwe verlaten de zitting. 

GEHEIME ZITTING 

 
Gedaan in zitting, datum als hierboven 
 

De secretaris De voorzitter 
B. De Moor A. Pardaen 

Voor eensluidend afschrift 
 

De secretaris De voorzitter 

 
 
 
Brigitte De Moor Alain Pardaen 


